阿拉尔市2019年5月建设工程综合价格信息

[bookmark: _GoBack]为做好一师阿拉尔市建设工程人工、材料、机械台班价格信息发布工作，根据一师阿拉尔市人工、机械及建材市场价格变化情况，编制了一师阿拉尔市建设工程价格信息，作为工程投资估算、设计概算、工程预算、招标控制价的编制参考依据，并非“政府定价”或者“政府指导价”，当建筑市场材料价格变动幅度较大时，承发包双方也可依据双方认可的材料除税价格进行计算，并在合同中约定执行。现就有关事项通知如下：
1、 人工费单价的调整
1、编制招标控制价时，工程定额人工单价分别按建筑人工单价为75.04元/工日，机械人工单价为76.76元/工日；安装工程、机械人工单价为76.76元/工日；装饰工程人工单价82.54元/工日，机械人工单价为76.76元/工日执行，价差部分只计取税金；市政、园林等工程定额人工单价按建筑定额人工单价执行。
2、 编制工程结算时，各专业定额内市场人工费单价的调整，按合同约定执行。零星用工的人工费单价，可参照市场人工费单价。
二、材料价格的调整
1、 附件中“除税综合信息价”为除税预算价（到工地价），使用时应与定额内除税预算价（到工地价）找差。未发布的材料除税价格信息，可按承发包双方认定的除税价格（到工地价）与定额内除税预算价（到工地价）找差，以上价差部分只计取税金。
2、阿拉尔范围地产材料运距，多浪水泥128km，青松建华厂水泥145km；钢材5km、多孔砖15km、加气砼块15km、商砼13km、塑钢窗5km、粗砂138km、其他砂石料按136km考虑。超出运距范围发生运差时，按《新疆维吾尔自治区建筑安装工程补充消耗量定额2015年阿克苏地区单位估价汇总表》短途运距计算，其运差执行交通厅新计价重字（1996）28号文规定，扣除短途运距运费，增加超出部分运距运费，其增加的费用由建设单位负担，运差只计取税金，不参与取费。运差=（长途运距+短途运距）*0.31-短途运距*短途运费。（附件1已含长途运输费，其他材料长途运输距离见一师阿拉尔市2018年8月建设工程价格信息附表1）
3、本材料信息价中商砼含20公里运距，超运距部分按1元/m³.km计算。
4、建筑市场主要材料价格变动幅度较大时，可依据承、发包双方可依据双方认可的材料价格进行计算，并在合同中约定执行。
三、机械费的调整
1.房屋修缮工程机械费的调整，在1999年《新疆维吾尔自治区房屋修缮工程预算定额》的基础上，以定额内机械费加中小型机械费为基数上调3.97%，调整部分只计税金。
2.仿古建筑机械费的调整，以1997年《新疆维吾尔自治区仿古建筑及园林工程预算定额》中以百分比计算的机械费为基数上调12.15%，调整部分只计税金。
4、 建筑业营业税改增值税编制说明
建筑业增值税税率执行《转发自治区住建厅关于调整我区建设工程计价依据增值税税率的通知》（师市建发〔2019〕31号）
含税综合信息价=除税综合信息价×（1+综合税率）
各类材料税率征收率和综合税率。（具体详见附3）
5、 本月建设工程价格信息自发布之日起执行
本通知解释权属第一师阿拉尔市工程造价标准定额管理站，相关文件及信息可登陆阿拉尔政务网信息网查询。
联系电话：0997-6352159（定额站）
地址：阿拉尔市幸福路行政服务中心三楼349号
邮编：843300
附件：1、阿拉尔市2019年5月建设工程综合价格信息
    2、一师各团场2019年5月水泥、商砼材料价格信息

          第一师阿拉尔市工程造价标准定额管理站                                2019年6月12日